
       Číslo smlouvy objednatele:  1598-2021-505101 
      Číslo smlouvy zhotovitele:    2021-036 

DODATEK Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

č. 1598-2021-505101 

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

 

Krajský pozemkový úřad Jihočeský kraj 

Adresa: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený:                          Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  

ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.,  
 ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Zvěřina,  
  vedoucí Pobočky České Budějovice 
  Ing. Pavel Sedlecký 
 odborný rada Pobočky České Budějovice 
  Ing. Michal Pultr 
 odborný rada Pobočky České Budějovice 
Tel.: +420 724 052 940 
E-mail: k.zverina@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:    

Lesostavby Třeboň a.s.  

Sídlo: Novohradská 226, 379 01 Třeboň  

Zastoupený:  Ing. Pavlem Šimou,  

  předsedou představenstva 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:     xxxxxx,  

        ředitel obchodního úseku  

        xxxxxx,  

        ředitel úseku správy, dopravy a mechanizace  

Tel.:        xxxxxx                                                      

E-mail:                                                                  xxxxx 

ID DS:        idtexsd 



        

2/3 

Realizace prvků PSZ v k.ú. Bedřichov u Horní Stropnice 

V technických záležitostech oprávněn jednat:     xxxxxx, výrobní ředitel  

        xxxxxx, autorizovaný stavbyvedoucí  

Bankovní spojení:        Fio banka, ČSOB   

Číslo účtu:        2001011923/2010, 289898455/0300  

IČO:        472 39 328   

DIČ:        CZ47239328 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl 

B, vložka 553. 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „Smluvní strany“) 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 16.12.2021 
smlouvu o dílo na zhotovení stavby č. 1598-2021-505101 (dále jen „Smlouva“), kterou 
se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „Realizace prvků PSZ v k.ú. 
Bedřichov u Horní Stropnice“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení 
ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této Smlouvě. 

 

Článek II. 

Předmět Dodatku 

1. Při zpracování projektové dokumentace bylo se správcem sítě dohodnuto, že dá 
souhlasné stanovisko s realizací stavby za předpokladu, že bude do zadávací 
dokumentace a položkového rozpočtu stavby zahrnuta položka na ochránění 
nadzemního a podzemního elektrického vedení. Správce sítě stanovil předpokládanou 
hodnotu prací kvalifikovaným odhadem na 80 000 Kč bez DPH (položka v položkovém 
rozpočtu u polní cesty VC13 č. 85 byla fixně oceněna touto částkou), s tím, že přesná 
částka bude stanovena na základě fakturace odborné firmy vybrané správcem sítě, 
která práce provede.  
Při realizaci stavby bylo zjištěno, že podzemní vedení je již ochráněno a správce sítě, 
vzhledem ke skutečnosti, že se nejedná o komunikaci s asfaltovým krytem, upustil i od 
požadavku na ochránění nadzemního vedení.  
Tímto dochází ke snížení celkové ceny díla o 80 000 Kč bez DPH. 
 

Článek III. 

1. Vzhledem ke změně, uvedené v článku II. tohoto Dodatku, se mění i rekapitulace 

ceny za provedení díla, uvedená v článku III Cena díla, bodě 4. Smlouvy takto: 

 

Cena za provedení díla  Kč 

Polní cesta VC13 4 359 937,98 Kč 

MVN3 a MVN4 9 348 721,20 Kč 

Celková cena za provedení díla bez DPH 13 708 659,18 Kč 

DPH 21% 2 878 818,43 Kč 

Celková cena za provedení díla včetně DPH 16 587 477,61 Kč 

 



        

3/3 

Realizace prvků PSZ v k.ú. Bedřichov u Horní Stropnice 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01.07.2016 uveřejnit dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, 
a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 
 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad   Lesostavby Třeboň a.s.  
KPÚ pro Jihočeský kraj  
 
Místo: České Budějovice    Místo: Třeboň 
 

07.10.2022 05.10.2022 

 

 

……………………………………          …………………………………… 
Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.                     xxxxxx  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj   ředitel obchodního úseku 
 
 
V technických záležitostech:  

 

Místo: České Budějovice  Místo: Třeboň 

 

05.10.2022      05.10.2022 

 

 

……………………………………   …………………………………… 
Ing. Karel Zvěřina      xxxxxx 

vedoucí Pobočky České Budějovice   ředitel úseku správy, dopravy  

a mechanizace 

Za správnost:  

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Martina Hiršová  

KPÚ pro Jihočeský kraj 


